publika e Kosovis

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 16.05.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kerkesas pér rishgyrtim té datés 13.05.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Proinfo ICT” pér aktivitetin :”Implementimi i sistemit te menaxhimit
elektronik te automejteve me paisje GPS” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-2881-221
nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kerkesa e Operatorit Ekonomik”Proinfo ICT”e datds 13.05.2019 lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Implementimi i sistemit te menaxhimit elektronik te
automejteve me paisje GPS ”,me Nr.616 19 288] 221, kundér Njoftimit pér kontrate e
AK-sé ,té dates 09.05.2019,te publikuar ne E Prokurim:

2. Vértetohet Njoftimi per kontrate i dates 09. 05.2019 dhe AK-ja vazhdon aktivitetin

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori  Ekonomik “Proinfo ICT” me daté 13.05.2019  ka parashtruar kerkesén per
rishqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:"Implementimi i sistemit te
menaxhimit elektronik te automejteve me paisje GPS”.

Autoriteti Kontraktues, me daté 16.05.20189, ka shqyrtuar ankesén né fjale dhe ka konstatuar si
vijon lidhur me pretendimet ankimore té tenderuesit;

-Tenderuesi né bazé té njoftimit pér kontrate ka kerkuar sgarime lidhur me specifikimet
teknike me daten 09.05.2019 dhe Autoriteti Kontraktues ka dhene sgarimet e veta ne te cilat
jane dhene arsyet ge e detyrojne AK-ne te kerkoj specifikime te tilla e ge respektivisht ka te bej
me detyrimin ge kerkesat ti pershtaten nje instalimi te bere me pare me tender publik,mirepo
sqarimet tona nuk i ka trajtuar si te mjaftueshme.



I sqarojme se AK-ja ka dhene te giitha sqarimet e mundshme dhe pasige edhe pretendimet ne
kerkesen per rishqyrtim jane te njejtat, kerkesa trajtohet si e pa bazuar dhe refuzohet si e tille.

Nga konstatimet paraprake u vendos si né Dispozitiv té Vendimit.

Verejtje:Pala e pakenaqur me kete Vendim mund te parashtroj ankese ne OSHP ne afatin prej
10(dhjete) diteve nga dita e pranimit te te njejtit.
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